
Slezská univerzita v Opavě  
Matematický ústav v Opavě 
 

KOLEGIUM ŘEDITELE MATEMATICKÉHO ÚSTAVU 
162. zasedání dne 7. 3. 2023 

Zápis 
 

Přítomni: J. Böhmová, M. Engliš, K. Hasík, Z. Kočan, M. Málek, K. Petrlová, 
A. Sergyeyev, J. Šindlerová. 
 
Program:  

1. Kontrola zápisu. 
2. Informace ředitele. 
3. Věda a zahraniční styky. 
4. Výpočetní technika. 
5. Aplikovaná matematika. 

   
1. Kontrola zápisu:  
Engliš 
 
1.1 Vědecká rada MÚ: 
Ředitel děkuje všem zúčastněným, zejména J. Böhmové, za přípravu žádosti o akreditaci 
habilitačního a jmenovacího řízení v oboru Matematika - Matematická analýza. Materiál 
byl schválen VR MÚ a postoupen k projednání VR SU. 
 
1.2  Projekty IGS: 
Za Matematický ústav byla do soutěže Interního grantového systému SU podána 
1 přihláška (L. Rucká). Projekt  byl doporučen k financování. 
 
1.3  Projekty SGS: 
Do Studentské grantové soutěže SU na rok 2023 byly za MÚ podány tři projekty (M. Málek, 
M. Mlíchová, A. Sergyeyev). Všechny tři projekty byly Komisí SGS MÚ doporučeny 
k financování a postoupeny k projednání Grantové komisi Univerzity. 
 
1.4  Studenti z Ukrajiny: 
Mimořádné stipendium pro studenty z Ukrajiny, kteří mají dočasnou ochranu poskytnutou 
MV ČR, bude pravděpodobně financováno MŠMT a administrováno rektorátním 
oddělením SU. 
 
1.5  Nová specializace bakalářského studijního programu.: 
Návrh na rozšíření akreditace bakalářského studijního programu Matematika o specializaci 
s názvem Datová analýza, bude předložen Vědecké radě MÚ k projednání v září 2023. 
Zodpovídá: Z. Kočan. 
 
 
2. Informace ředitele 
Engliš  
 
2.1  Koordinátor kvality: 



Od 1. 3. 2023 byl do funkce „koordinátora ústavu pro činnost související se zajišťováním a 
vnitřním hodnocením kvality v MÚ“ jmenován K. Hasík. Ředitel poděkoval Z. Kočanovi za 
práci v této funkci v minulém roce. 
 
2.2  Výběrová řízení: 
Byla projednána otázka vyhlášení výběrových řízení na pozici docenta nebo profesora, 
případně na postdoktorskou pozici. Vedoucí oddělení mohou podávat do konce března 
žádosti o otevření takové pozice. Termín vyhlášení – duben 2023. 
 
2.3  Rada pro vnitřní hodnocení SU: 
Do Rady pro vnitřní hodnocení Slezské univerzity byli za MÚ navrženi K. Hasík a Z. Kočan. 
 
2.4  Výjezdní seminář: 
Výjezdní seminář pracovníků Matematického ústavu v Opavě by měl proběhnout ve dnech 
18. – 20. 5. 2023. Místo konání bude ještě upřesněno. 
Zodpovídá: K. Hasík. 
 
 
3. Věda a zahraniční styky:  
Hasík  
 
3.1  Konference: 
V první polovině roku má ústav k dispozici finanční prostředky, které je možné použít k 
účasti na konferencích. Prostředky, které do konce června nebudou vyčerpány, už nebude 
možné později využít. Všichni pracovníci tuto informaci obdrželi mailem.  
 
3.2  RIV: 
Byly vyjasněny některé nejasnosti v souvislosti s vykazováním publikací v databázi RIV. 
 
 
4. Výpočetní technika 
Málek  
 
4.1  Informace o projektových výzvách: 
Podal informace z workshopu dotačních příležitostí na SU: 
 
Rozvoj infrastrukturního zázemí doktorských studijních programů. 
Příprava již probíhá.  
Termín podávání: do 5/2023. 
 
Mezisektorová spolupráce. 
Zřejmě pro krizové řízení. Výzkumná organizace + partneři (pro nás subjekty státní 
správy) 
Termín podávání: 6/2023 - 11/2023. 
 
Výzkumné prostředí. 
Projekt navazující na projekt HR-Award. 
Pro nás: zisk a udržení kvalitních lidských zdrojů. 
Termín podávání: 8/2023 - 12/2023. 
 



ESF a ERDF projekty. 
Inovace studijních programů, snížení studijní neúspěšnosti, práce s nadanými studenty, 
boj o uchazeče, rozvoj kvality, rozvoj internacionalizace. 
Termín podávání: 9/2023 - 3/2024. 
 
Probíhající projekt NPO  
Bude zřejmě navýšen, mezi nové aktivity patří pomoc ukrajinským studentům. 
 
Se zástupci projektového oddělení a spol. BeePartner bude schůzka v týdnu od 13. 3. 2023. 
 
 
5. Aplikovaná matematika 
Petrlová  
 
5.1  Personální záležitost: 
Od 1. 3. 2023 nastoupil na oddělení Aplikované matematiky doc. Ing. Petr Seďa, Ph.D (0,5 
úvazek). 
 
 
Zapsala: Jiřina Böhmová 


